СОЛТҮСТІК ҚАЗАҚСТАН ОБЛЫСЫ
ЕСІЛ АУДАНЫ
МӘСЛИХАТЫНЫҢ
ШЕШІМІ

	[image: gerb]
	РЕШЕНИЕ
МАСЛИХАТАЕСИЛЬСКОГО РАЙОНА
СЕВЕРО-КАЗАХСТАНСКОЙ
ОБЛАСТИ

201__жылғы  __________№  ____________________

3

Явленка ауылысело Явленка

О внесении изменений и дополнения
в решение маслихата Есильского района
Северо-Казахстанской области
от 8 января 2021 года № 58/400
«Об утверждении бюджета Тарангульского
[bookmark: _GoBack]сельского округа Есильского района
Северо-Казахстанской области
на 2021-2023 годы»

В соответствии со статьей 106, 109-1 Бюджетного Кодекса Республики Казахстан от 4 декабря 2008 года, пунктом 2-7 статьи 6 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан», маслихат Есильского района Северо-Казахстанской области РЕШИЛ:
1. Внести в решение маслихатаЕсильского района Северо-Казахстанской области «Об утверждении бюджета Тарангульского сельского округа Есильского района Северо-Казахстанской области на 2021-2023 годы» от 8 января 2021 года № 58/400 (опубликовано 18 января 2021 года в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан в электронном виде, зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 7008) следующее изменения :
пункт 1 изложить в новой редакции:
« Утвердить бюджет Тарангульского сельского округа Есильского района Северо-Казахстанской области на 2021-2023 годы согласно приложениям 1, 2, 3 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:
1) доходы						          15 275 тысяч тенге:
налоговые поступления			                    2 159  тысяч тенге;
неналоговые поступления 				                   0 тысяч тенге;
поступления от продажи основного капитала	                   0 тысяч тенге;
поступления трансфертов			                   13 116 тысяч тенге;
2) затраты					                    17 792,3 тысяч тенге;
3) чистое бюджетное кредитование		                    0 тысяч тенге:
бюджетные кредиты                                                               0 тысяч тенге;
погашение бюджетных кредитов                                          0 тысяч тенге;
4)	сальдо по операциям с финансовыми активами         0 тысяч тенге:
приобретение финансовых активов                                      0 тысяч тенге;
поступления от продажи финансовых активов
государства                                                                              0 тысяч тенге;
5)	дефицит (профицит) бюджета		         -2 517,3 тысяч тенге;
6)финансирование дефицита
          (использование профицита) бюджета		           2 517,3 тысяч тенге:
поступление займов                                                                0 тысяч тенге;
погашение займов                                                                   0 тысяч тенге;
          используемые остатки бюджетных средств                2 517,3 тысяч тенге».;
приложение  1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению, дополнить указанное решение приложением 4 согласно приложению 2 к настоящему решению.
Дополнить пунктом 1-1 следующего содержания:
«1-1. Предусмотреть в бюджете Тарангульского сельского округа расходы за счет свободных остатков средств, сложившихся   на начало финансового года в сумме 2 517,3 тысяч тенге, согласно приложению 4.»;
2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2021 года.

	Председатель сессии
маслихата Есильского района
Северо-Казахстанской области

Секретарь маслихата
Есильского района
Северо-Казахстанской области

А.Бектасова

image1.png